103
DIGITALTHERMOMETER
 J Baureihe DiTemp
 J Baureihe SolarTemp
DB_Digitalthermometer 01/2017
104
Die Baureihen DiTemp und SolarTemp bieten für örtlich anzeigende Temperaturmessinstrumente bemerkenswerte Leistungs-
merkmale. So ist es möglich, bei einem Messinstrument gleichbleibende Genauigkeit mit vollständiger Wartungsfreiheit über die

Baureihe DiTemp
109
Bestellbeispiel 9A2 42 100 1 0 0 1 0 0 0
Bauform
Tauchrohr nach hinten abgehend (axial) LCK-02
Tauchrohr 90° abgewinkelt   LCK-03
Tauchrohr universell verstellbar   LCK-07
9A2
9A3
9A7
Anzeigebereich*
-40...200 °C 42
Tauchrohrlänge* l1 Nennlänge L = l1 + 35 mm
100 mm
160 mm
250 mm
400 mm
135 mm
195 mm
285 mm
435 mm
100
160
250
400
Anschlusstyp*
Anschlusstyp A, glattes Tauchrohr
Anschlusstyp AK, verstellbare Klemmverschraubung
1
9
Verschraubungstyp*
Ohne Verschraubung
Anschlusstyp AKa, verstellbare Klemmverschraubung (Außengewinde)
Anschlusstyp AKi, verstellbare Klemmverschraubung (Innengewinde)
0
2
3
Anschlussgewinde*
Ohne - glattes Tauchrohr
G¼
G½
G¾
M20 x 1,5
M27 x 2
0
L
2
3
7
9
Tauchrohrwerkstoffe* Anschlussgewindewerkstoffe*
Edelstahl 1.4571
Edelstahl 1.4571
ohne Verschraubung
Edelstahl 1.4571
1
3
Tauchrohrdurchmesser
8 mm 0
Anschlussleitung*
Ohne Anschlussleitung 0
Besonderheiten*
Keine
Bruchsichere Kunststoff-Frontscheibe (FDA-Ausführung)
0
2
* Andere Spezifikationen auf Anfrage erhältlich
Bestellcode
110
Technische Daten
Messeingang Pt1000 / 2-Leiter
Anzeige Einreihige, 3½-stellige 7-Segment LCD,
21 mm hoch

 • M12 Stecker inkl. passender Anschlussbuchse
111
Bestellbeispiel 9E1 48 100 1 0 0 1 0 0 0
Bauform
Tauchrohr nach unten abgehend (vertikal)  ICB-01
Tauchrohr nach hinten abgehend (axial)  ICB-02
Tauchrohr universell verstellbar   ICB-07
M12 Buchse unten, mit Wandhalter  ICB-10
M12 Buchse unten, Befestigungsrand hinten ICB-20
M12 Buchse unten, Befestigungsrand vorne ICB-30
9E1
9E2
9E3
9F0
9G0
9H0
Anzeigebereich*
-40...80 °C
0...120 °C
0...200 °C
0...300 °C
48
12
20
30
Tauchrohrlänge* l1 Nennlänge L = l1 + 35 mm
100 mm
160 mm
250 mm
400 mm
135 mm
195 mm
285 mm
435 mm
100
160
250
400
Anschlusstyp*
Anschlusstyp A, glattes Tauchrohr
Anschlusstyp AK, verstellbare Klemmverschraubung
1
9
Verschraubungstyp*
Ohne Verschraubung
Anschlusstyp AKa, verstellbare Klemmverschraubung (Außengewinde)
Anschlusstyp AKi, verstellbare Klemmverschraubung (Innengewinde)
0
2
3
Anschlussgewinde*
Ohne - glattes Tauchrohr
G¼
G½
G¾
M20 x 1,5
M27 x 2
0
L
2
3
7
9
Tauchrohrwerkstoffe* Anschlussgewindewerkstoffe*
Edelstahl 1.4571
Edelstahl 1.4571
ohne Verschraubung
Edelstahl 1.4571
1
3
Tauchrohrdurchmesser
8 mm
6 mm

113
Bestellcode
Bestellbeispiel 961 48 100 1 0 0 1 0 0 0
Bauform
Tauchrohr nach unten abgehend (vertikal)  DT3-01
Tauchrohr nach hinten abgehend (axial)  DT3-02
Tauchrohr universell verstellbar   DT3-07
M12 Buchse unten, mit Wandhalter  DT3-10
M12 Buchse unten, Befestigungsrand hinten DT3-20
M12 Buchse unten, Befestigungsrand vorne DT3-30
961
962
967
970
980
990
Anzeigebereich*
-40...80 °C
0...120 °C
0...200 °C
0...300 °C
48
12
20
30
Tauchrohrlänge* l1 Nennlänge L = l1 + 35 mm
100 mm
160 mm
250 mm
400 mm
135 mm
195 mm
285 mm
435 mm
100
160
250
400
Tauchrohrtyp*
Anschlusstyp A, glattes Tauchrohr
Anschlusstyp AK, verstellbare Klemmverschraubung
1
9
Verschraubungstyp*
Ohne Verschraubung
Anschlusstyp AKa, verstellbare Klemmverschraubung (Außengewinde)
Anschlusstyp AKi, verstellbare Klemmverschraubung (Innengewinde)
0
2
3
Gewindegröße*
Ohne - glattes Tauchrohr
G¼
G½
G¾
M20 x 1,5
M27 x 2
0
L
2
3
7
9
Tauchrohrwerkstoffe* Anschlussgewindewerkstoffe
Edelstahl 1.4571
Edelstahl 1.4571
ohne Verschraubung
Edelstahl 1.4571
1
3
Tauchrohrdurchmesser
8 mm
6 mm

115
Bestellcode
Bestellbeispiel 901 48 100 1 0 0 1 0 0 1
Bauform
Tauchrohr nach unten abgehend (vertikal)  901-EX
Tauchrohr nach hinten abgehend (axial)  902-EX
Tauchrohr universell verstellbar   907-EX
M12 Buchse unten, mit Wandhalter  910-EX
M12 Buchse unten, Befestigungsrand hinten 920-EX
M12 Buchse unten, Befestigungsrand vorne 930-EX
901
902
907
910
920
930
Anzeigebereich*
-40...80 °C
0...120 °C
0...200 °C
0...300 °C
48
12
20
30
Tauchrohrlänge* l1 Nennlänge L = l1 + 35 mm
100 mm
160 mm
250 mm
400 mm
135 mm
195 mm
285 mm
435 mm
100
160
250
400
Anschlusstyp*
Anschlusstyp A, glattes Tauchrohr
Anschlusstyp AK, verstellbare Klemmverschraubung
1
9
Verschraubungstyp*
Ohne Verschraubung
Anschlusstyp AKa, verstellbare Klemmverschraubung (Außengewinde)
Anschlusstyp AKi, verstellbare Klemmverschraubung (Innengewinde)
0
2
3
Anschlussgewinde*
Ohne - glattes Tauchrohr
G¼
G½
G¾
M20 x 1,5
M27 x 2
0
L
2
3
7
9
Tauchrohrwerkstoffe* Anschlussgewindewerkstoffe*
Edelstahl 1.4571
Edelstahl 1.4571
ohne Verschraubung
Edelstahl 1.4571
1
3
Tauchrohrdurchmesser
8 mm
6 mm

Typ LC für Messbereiche zwischen -40...200 °C
119
Bestellbeispiel 8A2 42 100 1 0 0 1 0 0 0
Bauform
Tauchrohr nach hinten abgehend (axial) LC-02
Tauchrohr 90° abgewinkelt   LC-03
Tauchrohr universell verstellbar   LC-07
8A2
8A3
8A7
Anzeigebereich*
-40...200 °C 42
Tauchrohrlänge* l1 Nennlänge L = l1 + 35 mm
100 mm
160 mm
250 mm
400 mm
135 mm
195 mm
285 mm
435 mm
100
160
250
400
Anschlusstyp*
Anschlusstyp A, glattes Tauchrohr
Anschlusstyp AK, verstellbare Klemmverschraubung
1
9
Verschraubungstyp*
Ohne Verschraubung
Anschlusstyp AKa, verstellbare Klemmverschraubung (Außengewinde)
Anschlusstyp AKi, verstellbare Klemmverschraubung (Innengewinde)
0
2
3
Anschlussgewinde*
Ohne - glattes Tauchrohr
G¼
G½
G¾
M20 x 1,5
M27 x 2
0
L
2
3
7
9
Tauchrohrwerkstoffe* Anschlussgewindewerkstoffe*
Edelstahl 1.4571
Edelstahl 1.4571
ohne Verschraubung
Edelstahl 1.4571
1
3
Tauchrohrdurchmesser
8 mm 0
Anschlussleitung*
Ohne Anschlussleitung 0

121
Bestellcode
Bestellbeispiel 8E1 48 100 1 0 0 1 0 0 0
Bauform
Tauchrohr nach unten abgehend (vertikal)  IC-01
Tauchrohr nach hinten abgehend (axial)  IC-02
Tauchrohr universell verstellbar   IC-07
M12 Buchse unten, mit Wandhalter  IC-10
M12 Buchse unten, Befestigungsrand hinten IC-20
M12 Buchse unten, Befestigungsrand vorne IC-30
8E1
8E2
8E7
8F0
8G0
8H0
Anzeigebereich*
-40...80 °C
0...120 °C
0...200 °C
0...300 °C
48
12
20
30
Tauchrohrlänge* l1 Nennlänge L = l1 + 35 mm
100 mm
160 mm
250 mm
400 mm
135 mm
195 mm
285 mm
435 mm
100
160
250
400
Anschlusstyp*
Anschlusstyp A, glattes Tauchrohr
Anschlusstyp AK, verstellbare Klemmverschraubung
1
9
Verschraubungstyp*
Ohne Verschraubung
Anschlusstyp AKa, verstellbare Klemmverschraubung (Außengewinde)
Anschlusstyp AKi, verstellbare Klemmverschraubung (Innengewinde)
0
2
3
Anschlussgewinde*
Ohne - glattes Tauchrohr
G¼
G½
G¾
M20 x 1,5
M27 x 2
0
L
2
3
7
9
Tauchrohrwerkstoffe* Anschlussgewindewerkstoffe*
Edelstahl 1.4571
Edelstahl 1.4571
ohne Verschraubung
Edelstahl 1.4571
1
3
Tauchrohrdurchmesser
8 mm
6 mm